Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

   令和７年５月 16 日

農 林 水 産 部

報道関係者各位

令和７年産さくらんぼ作柄調査の実施について

山形県さくらんぼ作柄調査委員会では、生産振興及び流通対策に資するため、本年産さ

くらんぼの作柄調査を下記のとおり実施します。つきましては、ぜひ、取材くださるよう

お願いいたします。

なお、調査結果については、山形県さくらんぼ作柄調査委員会において検討し、公表（５

月28日記者発表予定）することとしております。

記

１ 日  時  令和７年５月23日（金） 午前９時30分開始

２ 場  所  天童市荒谷のさくらんぼ園地

        ※国道13号線 天童市長岡交差点から東に約１km

（緯度経度情報 38.330160, 140.378775）

３ 調査概要  別紙のとおり

なお、調査園地の場所が分からない場合は、下記にお問い合わせいただくか、

天童市農業協同組合 本所（天童市老野森二丁目１番１号）に午前９時までに集合願

います。

【問合せ先】

山形県さくらんぼ作柄調査委員会事務局

（山形県農林水産部 園芸大国推進課内）

  課長補佐（果樹振興担当） 安達 栄介

TEL：023-630-2453

[報道監] 農林水産部次長 小泉 篤